
DE 

, r, '.!nlcrpal de 

lA 1 R/Í!vi4 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N`2023.02.03.01 — TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE comunica aos interessados o resultado da fase 
de habilitação da Tomada de Preços N° 2023.02.03.01 - TP. Empresas HABILITADAS 
PARA O ITEM 01: RSM CONSTRUÇÕES e CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA 
EIRELI por atenderem todas as exigências contidas no edital. Empresas 
INABILITADAS PARA O ITEM 01: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, por 
descumprir o subitem 3.7.2.2.1 do edital; REAL SERVIÇOS EIRELI por descumprir os 
subitens 3.7.1.2 e 3.7.2.2.1 do edital; A M DE 5 LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - 
ME por descumprir o subitem 3.7.2.2.1 do edital; L B CONSTRUÇÕES LTDA, por 
descumprir o subitem 3.7.1.2 do edital. Empresa HABILITADA PARA ITEM 02: CNT - 
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI por atender todas as exigências contidas no 
edital. Empresas INABILITADAS PARA ITEM 02: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA 
LTDA, por descumprir os subitens 3.7.1.2 e 3.7.2.2.1 do edital; REAL SERVIÇOS 
EIRELI, por descumprir os subitens 3.7.1.2 e 3.7.2.2.1 do edital; A M DE S LIMA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME, por descumprir os subitens 3.7.1.2 e 3.7.2.2.1 
do edital; L B CONSTRUÇÕES LTDA por descumprir o subitem 3.7.1.2 do edital; RSM 
CONSTRUÇÕES por descumprir os subitens 3.7.1.2 e 3.7.2.2.1 do edital. Empresa 
HABILITADA PARA O ITEM 03: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI por 
atender todas as exigências contidas no edital. Empresas INABILITADAS PARA ITEM 
03: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, por descumprir os subitens 3.7.1.2 e 
3.7.2.2.1 do edital; REAL SERVIÇOS EIRELI por descumprir os subitens 3.7.1.2 e 
3.7.2.2.1 do edital; A M DE S LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME, por 
descumprir os subitens 3.7.1.2 e 3.7.2.2.1 do edital; L B CONSTRUÇÕES LTDA por 
não descumprir o subitem 3.7.1.2 do edital; RSM CONSTRUÇÕES por descumprir os 
subitens 3.7.1.2 e 3.7.2.2.1 do edital. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no 
artigo 109, inciso 1, alínea 'a" da Lei de Licitações. Ficando desde já agendada a 
Sessão para a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços, caso não haja 
recursos, para o dia 14 de Março de 2023, às 09h:00rnin. Miraíma/CE - CE, 27 de 
Fevereiro de 2023. Luiz Henrique do Nascimento Pereira - Presidente da CPL. 

Mira íma/CE, 27 de Dezembro de 2023 

-& 
LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Miraíma 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabineteãniraima.ce.qov.br  

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n°06.920.294-0 



(Fls. 	° 

I.ttJa Municipal cie.  

MIRAÍMA 	 Rubrica 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura 
Municipal de Miraíma - CE, o extrato do RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
HABILITAÇÕES da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.02.03.01 - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO DE REDE 
DE DRENAGEM PLUVIAL NO DISTRITO DE BROTAS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Miraíma - CE, 27 de Fevereiro de 2023. 

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Miraíma 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gbinetemiraima.ce qov.br 

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n° 06.920.294-O 


